
— 8435 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

1411

UCHWA£A Nr XXVI/143/2009 RADY GMINY ROZDRA¯EW

z dnia 27 marca 2009 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Rozdra¿ew.

Poz. 1411

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 ze zm.) oraz rozporz¹dzenia Ministra Edukacji Narodo-
wej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycie-
li, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagro-
dzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22, poz. 181 ze zm.), zwanym dalej
�rozporz¹dzeniem� uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê w brzmieniu za³¹cznika do niniejszej uchwa-
³y, w uzgodnieniu ze zwi¹zkami zawodowymi zrzeszaj¹cymi
nauczycieli, regulamin wynagradzania nauczycieli poszcze-
gólnych stopni awansu zawodowego, zatrudnionych w szko-
³ach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminê Rozdra¿ew.

§2. Traci moc Uchwa³a Nr XXIII/120/2008 Rady Gminy
Rozdra¿ew z dnia 20 listopada 2008 r. w sprawie regulaminu
wynagradzania w 2009 roku nauczycieli zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Rozdra-
¿ew.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Rozdra¿ew.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr Renata Zych � Kordus

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXVI/143/2009

Rady Gminy Rozdra¿ew
z dnia 27 marca 2009 r.

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W SZKO£ACH
I PRZEDSZKOLACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ ROZDRA¯EW.

§1. Ilekroæ w dalszych przepisach jest mowa bez bli¿szego
okre�lenia o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ przedszkole, szko³ê albo
zespó³ szkó³, dla których organem prowadz¹cym jest
Gmina Rozdra¿ew,

2) dyrektorze lub wicedyrektorze � nale¿y przez to rozumieæ
dyrektora lub wicedyrektora jednostki, o której mowa w
pkt 1,

3) nauczycielu - nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowawcê
i innego pracownika pedagogicznego zatrudnionego w
szkole,

4) roku szkolnym � nale¿y przez to rozumieæ okres szko³y od
1 wrze�nia danego roku do 31 sierpnia roku nastêpnego,

5) klasie � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e oddzia³ lub grupê,

6) ucznia � nale¿y przez to rozumieæ tak¿e wychowanka,

7) Karcie Nauczyciela � rozumie siê przez to ustawê z dnia
26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz.U.
z 2006 r. Nr 97 poz. 674, ze zmianami),

8) rozporz¹dzeniu � nale¿y przez to rozumieæ rozporz¹dzenie
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia
2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych stawek wyna-
grodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków
przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego
oraz wynagradzania za pracê w dniu wolnym od pracy
(Dz.U. Nr 22, poz. 181, ze zmianami).

§2. 1. Regulamin obejmuje wszystkich nauczycieli szkó³ i
przedszkoli.

2. Regulaminu nie stosuje siê do pracowników szkó³ nie
bêd¹cych nauczycielami.



— 8436 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95 Poz. 1411

Dodatek za wys³ugê lat

§3. 1. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje nauczycielowi
w wysoko�ci i na zasadach okre�lonych w art. 33 ust. 1 Karty
Nauczyciela oraz §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzowego
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel naby³
prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki dodatku, je¿eli
nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca,

2) od dnia nabycia prawa do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub wy¿szej jego
stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego.

3. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które Nauczyciel otrzymuje wynagro-
dzenie, chyba ¿e przepis szczególny stanowi inaczej. Dodatek
ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci w pracy, z
powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby, b¹d� ko-
nieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad dzieckiem lub
innym chorym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel otrzy-
muje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo³ecznego.

4. Potwierdzenie nabycia prawa do dodatku za wys³ugê
lat oraz wysoko�æ tego dodatku, okre�la:

1) nauczycielowi - dyrektor szko³y,

2) dyrektorowi � Wójt Gminy Rozdra¿ew.

5. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny.

§4. 1. Warunkiem przyznania nauczycielowi dodatku
motywacyjnego jest:

1) uzyskanie szczególnych osi¹gniêæ dydaktycznych, wycho-
wawczych i opiekuñczych, a w szczególno�ci:

a) uzyskiwanie przez uczniów, z uwzglêdnieniem ich
mo¿liwo�ci oraz warunków pracy nauczyciela, dobrych
osi¹gniêæ dydaktyczno - wychowawczych, potwierdzo-
nych wynikami klasyfikacji lub promocji, efektami
egzaminów albo sukcesami w konkursach, zawodach
olimpiadach itp.,

b) umiejêtne rozwi¹zywanie problemów wychowawczych
uczniów we wspó³pracy z ich rodzicami,

c) pe³ne rozpoznanie �rodowiska wychowawczego
uczniów, aktywne i efektywne dzia³anie na rzecz
uczniów potrzebuj¹cych szczególnej opieki,

2) jako�æ �wiadczonej pracy, w tym zwi¹zanej z powierzo-
nym stanowiskiem kierowniczym, dodatkowym zadaniem
lub zajêciem, a w szczególno�ci:

a) systematyczne i efektywne przygotowanie siê do przy-
dzielonych obowi¹zków,

b) podnoszenie umiejêtno�ci zawodowych,

c) wzbogacanie w³asnego warsztatu pracy,

d) dba³o�æ o estetykê i sprawno�æ powierzonych po-
mieszczeñ, pomocy dydaktycznych lub innych urz¹-
dzeñ szkolnych,

e) prawid³owe prowadzenie dokumentacji szkolnej, w
tym pedagogicznej,

f) rzetelne i terminowe wywi¹zywanie siê z poleceñ
s³u¿bowych,

g) przestrzeganie dyscypliny pracy.

3) posiadanie co najmniej dobrej oceny lub pozytywnej
oceny dorobku zawodowego, z wy³¹czeniem nauczyciela
sta¿ysty,

4) zaanga¿owanie w realizacjê czynno�ci i zajêæ, o których
mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 i 3 Karty Nauczyciela, a w
szczególno�ci:

a) udzia³ w organizowaniu imprez i uroczysto�ci szkol-
nych,

b) udzia³ w komisjach przedmiotowych i innych,

c) opiekowanie siê samorz¹dem uczniowskim lub innymi
organizacjami uczniowskimi dzia³aj¹cymi na terenie
szko³y,

d) prowadzenie lekcji kole¿eñskich, przejawianie innych
form aktywno�ci w ramach wewn¹trzszkolnego dosko-
nalenia zawodowego nauczycieli,

e) aktywny udzia³ w realizowaniu innych zadañ statuto-
wych szko³y.

§5. 1. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela nie mo¿e
byæ wy¿szy ni¿ 20% wynagrodzenia zasadniczego.

2. �rednia wysoko�æ dodatku motywacyjnego wynosiæ
bêdzie 5% wynagrodzenia zasadniczego na etat nauczyciela
i do 20% na etat dyrektora szko³y, przedszkola.

3. Dodatek motywacyjny przyznaje siê na czas okre�lo-
ny, nie krótszy ni¿ 6 miesiêcy i nie d³u¿szy ni¿ jeden rok
szkolny.

4. Wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla nauczyciela
oraz okres jego przyznania, uwzglêdniaj¹c poziom warunków,
o których mowa w §4, ustala dyrektor, a w stosunku do
dyrektora Wójt Gminy, w ramach posiadanych �rodków fi-
nansowych, nie wiêcej ni¿ suma �rodków finansowych plano-
wanych zgodnie z ust. 2.

5. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wi-
cedyrektora szko³y albo inne stanowisko kierownicze przewi-
dziane w statucie szko³y dyrektor przyznaje dodatek motywa-
cyjny, po zasiêgniêciu opinii Wójta Gminy Rozdra¿ew.

6. Nauczycielom uzupe³niaj¹cym etat w innej szkole
dodatek motywacyjny przyznaje dyrektor szko³y macierzystej,
w uzgodnieniu z dyrektorem szko³y, w której uzupe³nia etat.



— 8437 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

7. Nauczycielowi przeniesionemu do pracy w innej szko-
le, zgodnie z art. 18 ustawy � Karta Nauczyciela, dodatek
motywacyjny ustala dyrektor szko³y, do której nauczyciel
zosta³ przeniesiony, po zasiêgniêciu opinii dyrektora szko³y
poprzedniej.

8. Decyzje o przyznaniu dodatku motywacyjnego na-
uczycielowi lub dyrektorowi szko³y przekazuje siê w formie
pisemnej.

9. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycielom:

1) sta¿ystom w okresie odbywania sta¿u,

2) za okres urlopu na poratowanie zdrowia,

3) w okresie przebywania w stanie nieczynnym,

4) w okresach, w których nie przys³uguje wynagrodzenie
zasadnicze.

10. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§6. 1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko
dyrektora, lub wicedyrektora szko³y albo inne stanowisko
kierownicze, przewidziane w statucie szko³y, przys³uguje do-
datek funkcyjny.

2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego okre�la poni¿sza ta-
bela dodatków funkcyjnych.

Poz. 1411

6 � � �
/ � 6 � �

�� ' �3 ��� ���
�� ' �6 ��� ���
�� : ��� ���
�� . � � ��� ���

3. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego, o którym mowa w
ust. 1 i 2, uwzglêdniaj¹c wielko�æ szko³y, liczbê uczniów i
oddzia³ów, z³o¿ono�æ zadañ wynikaj¹cych z zajmowanego
stanowiska, liczbê stanowisk kierowniczych w szkole, wyniki
pracy szko³y oraz warunki lokalowe, �rodowiskowe i spo³ecz-
ne, w jakich szko³a funkcjonuje, ustala:

1) dla dyrektora - Wójt Gminy,

2) dla pozosta³ych stanowisk kierowniczych - dyrektor szko-
³y.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje tak¿e nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.

§7. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielo-
wi, któremu powierzono:

1) wychowawstwo w przedszkolu, szkole podstawowej lub
gimnazjum 35,00 z³ miesiêcznie

2) funkcjê opiekuna sta¿u 20,00 z³ miesiêcznie.

§8. 1. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia
miesi¹ca, nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o

objêcie stanowiska lub funkcji uprawniaj¹cych do dodatku, a
je¿eli objêcie stanowiska lub funkcji nast¹pi³o pierwszego
dnia miesi¹ca � od tego dnia.

2. Dodatki funkcyjne nie przys³uguj¹ w okresie nieuspra-
wiedliwionej nieobecno�ci w pracy, w okresie urlopu dla
poratowania zdrowia, w okresach za które nie przys³uguje
wynagrodzenie zasadnicze oraz od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczyciel zaprzesta³
pe³nienia z innych powodów obowi¹zków, a je¿eli zaprzesta-
nie tego pe³nienia nast¹pi³o pierwszego dnia miesi¹ca � od
tego dnia.

3. Dodatek funkcyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

4. Otrzymanie dodatku, o którym mowa w §6 ust. 1 i 2,
nie wy³¹cza prawa do otrzymania dodatku, o którym mowa
w §7 ust. 1.

Dodatek za warunki pracy

§9. Nauczycielom szkó³ podstawowych prowadz¹cych
zajêcia w klasach ³¹czonych przys³uguje dodatek za pracê w
trudnych warunkach, w wysoko�ci 25% stawki godzinowej, za
ka¿d¹ przeprowadzon¹ w tych klasach godzinê nauczania.

§10. 1. Nauczycielom prowadz¹cym zajêcia z dzieæmi i
m³odzie¿¹ niepe³nosprawn¹ (nauczanie indywidualne, klasy
integracyjne) przys³uguje dodatek za pracê w warunkach
uci¹¿liwych.

2. Nauczycielom, o których mowa w ust. 1, zwiêksza siê
stawkê godzinow¹ o 20%.

§11. Dodatki, o których mowa w §9 i 10, wyp³aca siê z
do³u.

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
i godziny dora�nych zastêpstw

§12. 1. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymia-
row¹ nauczyciela ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê
godzin tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru godzin, usta-
lonego dla rodzaju zajêæ dydaktycznych, wychowawczych lub
opiekuñczych realizowanych w ramach godzin ponadwymia-
rowych.

2. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa ustala siê, z zastrze¿eniem ust. 3, w sposób okre�lony
w ust. 1, o ile w czasie realizacji tego zastêpstwa realizowane
by³y zajêcia zgodne z planem i programem nauczania danej
klasy przez nauczyciela posiadaj¹cego wymagane kwalifika-
cje do prowadzenia tych zajêæ.

3. Dla nauczycieli realizuj¹cych tygodniowy wymiar
godzin ustalony na podstawie art. 42 ust. 4a Karty Nauczycie-
la wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêpstwa
realizowanego na zasadach, o których mowa w art. 42 ust. 3



— 8438 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 95

Karty Nauczyciela, ustala siê dziel¹c przyznan¹ nauczycielowi
stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez miesiêczn¹ liczbê
godzin realizowanego wymiaru godzin.

4. Miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego lub realizo-
wanego wymiaru godzin nauczyciela, o której mowa w ust.
1 i 3, uzyskuje siê mno¿¹c odpowiedni wymiar godzin przez
4,16 z zaokr¹gleniem do pe³nych godzin w ten sposób, ¿e czas
zajêæ do 0,5 godziny pomija siê, a co najmniej 0,5 godziny
liczy siê za pe³n¹ godzinê.

5. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê dora�nego zastêp-
stwa realizowanego przez nauczyciela nie posiadaj¹cego
wymaganych kwalifikacji do prowadzenia danych zajêæ albo
prowadzonych niezgodnie z planem i programem nauczania
danej klasy ustala dyrektor szko³y w wysoko�ci do 50%
wynagrodzenia za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ obliczo-
nego na zasadach okre�lonych w ust. 1.

§13. Wynagrodzenie za godziny, o których mowa w §12,
przys³uguje za godziny faktycznie zrealizowane.

Poz. 1411, 1412

§14. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe i go-
dziny dora�nych zastêpstw wyp³aca siê z do³u.

Postanowienia koñcowe

§15. Zmiany regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym
dla jego uchwalenia.

§16. Regulamin uzgodniono ze zwi¹zkami zawodowymi.

§17. W sprawach nie uregulowanych w Regulaminie za-
stosowanie maj¹ przepisy ustawy � Karta Nauczyciela oraz
przepisy prawa pracy.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) mgr Renata Zych � Kordus

1412

UCHWA£A Nr XXIII/192/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 31 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczy-
cieli zatrudnionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez Gminê Opalenica.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337;
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218
oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458) i art. 54
ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela
(Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz.
1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz.
689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369,
Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505
oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1), w uzgodnieniu ze zwi¹zkami
zawodowymi zrzeszaj¹cymi nauczycieli Rada Miejska w Opa-
lenicy uchwala Regulamin przyznawania i wyp³acania nauczy-

cielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrud-
nionych w szko³ach i przedszkolach prowadzonych przez
Gminê Opalenica.

§1. Przepisy Regulaminu przyznawania i wyp³acania na-
uczycielskiego dodatku mieszkaniowego, zwanego dalej �Re-
gulaminem�, stosuje siê do pracowników zatrudnionych w
szko³ach i przedszkolach, dla których Gmina Opalenica pe³ni
funkcjê organu prowadz¹cego w rozumieniu art. 3 pkt 5
ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U.
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z pó�n. zm.) � w odniesieniu do
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedago-
gicznych w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n.
zm.).


